СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОКУР

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 18.06.2017 г.                                                                                                  №12
с.Покур
О внесении изменений
и дополнений  в Устав
сельского поселения Покур

    Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава сельского поселения Покур в соответствие с Федеральным законом от 03.04.2017 года №64–ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции»:

  Совет депутатов сельского поселения Покур

РЕШИЛ:

     1.Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения Покур согласно приложению.

     2.Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.

     3.Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Приобья» и на официальном сайте администрации сельского поселения Покур (www.apokurl.ru) в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу-Югре.
     4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Глава сельского поселения Покур                                                З.Л.Бахарева
                                                                                   Приложение

                                                                                   к решению Совета депутатов

                                                                                   сельского поселения Покур

                                                                                   от  18.06.2017 г. №12
Изменения и дополнения, вносимые в Устав сельского поселения Покур

(Зарегистрирован Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономного округу-Югре
 05 июля 2017 года №ru 865043062017002)
       1.В главе III «Органы местного самоуправления»:

       1.1.В статье  18 «Депутат Совета поселения»:

 часть 5 статьи 18 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

      «Проверка достоверности и полноты сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции депутатом, членом выборного органа местного самоуправления, выборным должностным лицом местного самоуправления, проводится по решению высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта  Российской Федерации.».
     1.2.Статью 19 «Досрочное прекращение полномочий депутата Совета поселения» изложить в следующей редакции:
    «1.Полномочия депутата Совета поселения прекращаются досрочно в случае:

     1) смерти;

     2) отставки по собственному желанию;

     3) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

     4) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;

     5) вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда;

     6) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;

     7) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительства или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;
     8) отзыв избирателями;

     9) досрочное прекращение полномочий Совета поселения;

     10) призыва на военную службу или на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу;

     11) в иных случаях в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и иными федеральными законами.

      2.Решение Совета поселения о досрочном прекращении полномочий депутата Совета поселения принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Совета поселения,- не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.

     В случае обращения высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата представительного органа муниципального образования  днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в представительный орган муниципального образования данного заявления.».

    1.3.В статье 20 «Глава муниципального образования»:

    часть 6 статьи 20 изложить в следующей редакции:

   «6.Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые  установлены Федеральным законом от  25 декабря 2008 года №273–ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 №230–ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79–ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».